Выписка из протокола

ПРОТОКОЛ №8
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск

            09.12.2019г.
	Председатель
комиссии
	-
	Лукаш Николай Владимирович, заместитель главы города

	Секретарь
комиссии
	-
	Барабаш Наталья Владимировна, специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	Члены комиссии:
	-
	Ковалев Алексей Сергеевич, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	-
	Аксёнова Марина Михайловна, заместитель начальника юридического управления администрации города

	-
	Моисеенко Алексей Николаевич, заместитель начальника управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	-
	Петрова Вера Станиславовна, доцент кафедры коммерции и менеджмента федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Нижневартовский государственный университет"

	Приглашенные
на заседание
	-
	Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города

	комиссии:
	-
	Савельева Юлия Николаевна, заместитель начальника управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города

	-
	Потамошнева Ирина Николаевна, заместитель начальника управления по жилищной политике администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о порядке голосования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска.
Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш
2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего (Ф.И.О.)
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш

3.
Об оглашении решений главы города Нижневартовска по итогам заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска 09.04.2019.

Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш

Рассмотрев материал по второму вопросу, комиссия единогласно приняла решение:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим (Ф.И.О.) должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2. Рекомендовать главе города Нижневартовска принять меры по недопущению конфликта интересов путем:
2.1. Отстранения (Ф.И.О. должность), от совершения действий и принятия решений в отношении  (Ф.И.О.), с которой связан личный интерес;
2.2. Ограничения доступа (Ф.И.О. должность), к информации в отношении (Ф.И.О.), владение которой может привести к конфликту интересов.
2.3. Возложения контроля на руководителя структурного подразделения администрации города за ведением дела в отношении (Ф.И.О.).
Председатель комиссии

Н.В. Лукаш
Секретарь комиссии

Н.В. Барабаш
Члены комиссии:

А.С. Ковалев

М.М. Аксёнова
А.Н. Моисеенко

В.С. Петрова
PAGE
1